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Rude Vandværk postnr. 4243, vil gerne være behjælpelig med at forberede jer 

som bruger der bliver forsynet med drikkevand fra Rude Vandværk. 

Hvis det utænkelige skulle ske at der ikke er strøm i kontakten og vi skal finde 

en måde at have vand til nødsbrug.  

Vi opfordrer jer til at have 3 liter drikkevand i godkendte dunke for hver 

person i husstanden pr. dag, så I har drikkevand til 3 dage. 

I opfordres også til at have mad til 3 dage. Tag evt. en dialog med naboen så i 

kan hjælpe hinanden. 

Opbevaring af drikkevandet skal ske mørkt og køligt. 

Det kan være en fordel at der er nummer på dunken, så man ikke den samme 

dag skal forfriske alt vandet, men kan gøre det løbende over 14 dage. 

(brug det evt. som drikkevand, madlavning eller vande jeres stueplanter). 

Har I vandopsamler i form af tønder eller udendørs regnvandsopsamler eller 

andre form for beholdere, så brug det først til det i vander uden for, før I 

bruger vand fra hanen eller dunkene.  

(regnvand kan i bruge til at skylle ud i toilettet og vande potter udendørs).  

Vandværket opfordrer jer ikke til at bruge regnvandet til madlavning og 

drikkelse før det offentlige beredskab giver vejledning herom.  

Der kan være noget i vandet som ved kogning ikke bliver nedkæmpet f.eks. 

nogle svampesporer der kan leve på vores tage. 
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 v/Formand 

 

 Side 2 

 

I strømsvigt vil vandværket hurtigst muligt sørge for, at der bliver drikkevand til 

jer. 

Der er her flere scenarier for levering af drikkevandet, som I skal tage hensyn 

til for hvor længe vi skal undvære strøm og det vil i blive informeret om 

løbende af beredskabet i Slagelse - Elselskabet. 

I skal regne med at der kan gå en rum tid før der er drikkevand.  

(Tiden kan variere for hvornår den vagthavende kommer til vandværket. Der 

kan gå op til 1½ time før der er en på vandværket, som kan give svar eller 

udleverer drikkevand. Til jeres dunke).  

De der har dyrehold og plejecentre SKAL sørge for at vandværket er 

informeret så der kan laves en plan for vandtapnings tidsrum.  

Vi arbejder pt. på at få lavet det sådanne at vi kan blive selvforsynet af strøm i 

tilfælde af strømsvigt. Når dette er på plads, så vil denne nødberedskabsplan 

blive ændret på nogle retningslinjer. 

Til sidst vil vandværket opfordre jer til at udskrive denne side og hænge den 

op, så I har den.  

Hvis strømmen går vil tlf., og internettet og andre elektriske arperater blive 

påvirket. 

 

Med venlig hilsen 

Rude vandværk a.m.b.a. 

4243 Rude. 
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A.M.B.A 
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Anders Jørgensen 


